2

[image: ]

ВЕЛИКОУСТЮГСКАЯ ДУМА
ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

  от       30.06.2025          №      69
                  ___________________________________________________________________________                   ______________________
г. Великий Устюг

	 О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства, утвержденное решением Великоустюгской Думы от 29.12.2022 № 116

На основании закона Вологодской области от 11.06.2025 N 5896-ОЗ «О признании утратившим силу закона области от 12 июля 2024 года № 5672-ОЗ «О перераспределении полномочий в сфере благоустройства между органами местного самоуправления муниципальных образований области и органами государственной власти области», руководствуясь статьями 25 и 28 Устава Великоустюгского муниципального округа Вологодской области,
Великоустюгская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства, утвержденное решением Великоустюгской Думы от 29.12.2022 № 116 (с изменениями, внесенными решениями Великоустюгской Думы от 28.12.2023 № 163, от 30.05.2024 № 39, от 26.11.2024 № 97, от 10.12.2024 № 111, от 03.02.2025 № 5, от 19.02.2025 № 13) (далее – положение) следующие изменения:
1.1.  Пункт 1.1. положения изложить в новой редакции:
«1.1. Настоящее положение устанавливает порядок организации и осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Великоустюгского муниципального округа (далее -  положение, муниципальный контроль)».
1.2.  Пункт 1.2. положения изложить в новой редакции:
«1.2. Предметом муниципального контроля является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, физическими лицами (далее — контролируемые лица) обязательных требований, установленных правилами благоустройства территории Великоустюгского муниципального округа Вологодской области (далее - правила благоустройства), в том числе требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг (далее - обязательные требования)».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2025 года.

	Председатель
Великоустюгской Думы

_______________С.А. Капустин
	Глава Великоустюгского муниципального округа Вологодской области

_________________И.А. Быков

image1.png